
 
 

   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 ZE DNE 26. 4. 2021 

 

ZADAVATEL:   Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně, příspěvková organizace 

Sídlem:   Huťská 1375, 272 01 Kladno 

IČO:    00410021 

Zastoupený:  PhDr. Zdeňkem Kuchyňkou, ředitelem příspěvkové organizace 

 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Snížení energetické náročnosti budovy Sládečkova vlastivědného muzea v Kladně, 

příspěvkové organizace“ 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „VZD“).  

 

Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy dodavatele, k nimž poskytuje následující 
odpovědi: 
 
Dotaz č. 1: 
 
Stavební díl č. 730 – Vytápění. 

V D.1.1 Technická zpráva rev 3 SKEN je psáno, že rámci regulace otopné soustavy budou 

osazeny na všech stávajících otopných tělesech nové termostatické hlavice, včetně připojovacích 

armatur, aniž by byl v zadávací dokumentaci uveden počet a typ radiátorů, dimenze potrubí a 

průměry termostatických ventilů. Přitom mají být současně oceněny projekční práce na 

vyregulování otopné soustavy, jejichž součástí má být hydraulický výpočet a návrh regulačních 

prvků, určení instalace / montáže regulačních prvků na spodních rozvodech a stoupačkách a 

nastavení stávajících radiátorových ventilů nebo jejich výměna za nové. 

 

Žádáme tímto zadavatele o vysvětlení z jakých podkladů má uchazeč vycházet a jak nebo jakým 

způsobem má ocenit položky. 

 
Odpověď zadavatele: 
 
Vyregulování otopné soustavy po realizaci zateplení obálky budovy je ve výkazu výměr v 

samostatném oddílu (pol.č. 141-145). 

Předpokládané rozsahy projekčních a montážní prací jsou zde uvedeny v hodinové sazbě. 

Vyvážení, napuštění a vypuštění otopné soustavy, tlakové zkoušky a revize se požaduje ocenit 

jako celky s ohledem na danou velikost budovy. 

Upřesňuji, že v celé budově jsou termostatické hlavice nainstalovány. Proto se novými 

termostatickými hlavicemi ani jejich připojovací armatury ve výkazu výměr neuvažuje. 

 

Dotaz č. 2: 

Stavební díl č. 767 – Konstrukce doplňkové stavební. 



 
 

   

U nůžkových okenních mříží není uveden požadavek na certifikaci v bezpečnostní třídě. 

Zadavatelem není vyžadováno? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel odpověděl na tento dotaz ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 20. 4. 

2021.  „Všechny nůžkové mříže je požadováno dodat certifikované v bezpečnostní třídě RC2.“ 

 

Dotaz č. 3: 

Stavební díl č. 767 – Konstrukce doplňkové stavební. 

Žádáme tímto zadavatele o vysvětlení, zda bezpečnostní zámek do systému generálního klíče 

má být součástí dodávky uchazeče. 

Pokud bezpečnostní zámek do systému generálního klíče má být součástí dodávky uchazeče 

žádáme zadavatele o kontakt na dodavatele bezpečnostních zámků, aby byla zaručena 

kompatibilita se stávajícím systémem. 

 

Odpověď zadavatele: 

Požadavek na generální klíč je v daném případě omezen pouze na novou dodávku tzv. „hlavního 

klíče“ pro všechny tři vstupní pozice. 

Tj. nově dodávané hlavní vchodové dveře v 1.NP, zachované stávající vedlejší vchodové dveře v 

1.PP a stávající branku v oplocení.  

U stávajících dvou prvků je tedy nutné počítat s výměnou vložky. 

 

Dotaz č. 4: 

223 786612200R00 Montáž rolet textilních stínících vč. dodávky ozn.OS 19 -provedení dle 

popisu v PD m2 81,010 

- budou vnitřní nebo venkovní 

- ovládání 

- typ materiálu (není upřesněno) jen barva 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel upřesňuje, že požaduje dodat rolety vnitřní, s ručním ovládáním a  materiálem tlumící 

světlo (nikoli zatemňující). 

 

Zadavatel vzhledem k výše uvedenému vysvětlení, neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek: 

 
 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 4. 5. 2021 v 10:00 hodin. 



 
 

   

 

 
V Kladně  
 
 
 
 
 
 
PhDr. Zdeněk Kuchyňka, 
ředitel příspěvkové organizace 
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